<НА БЛАНКЕ ОУ>
Приказ

       № ___________
 от    «…..»  _________  2013 года

Об утверждении результатов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года
1. Утвердить сводный отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады (приложение № __ ).
2. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников по следующим предметам:
	Английский язык
	приложение №___*
	Основы безопасности жизнедеятельности
	См. приложение №___*

	Астрономия
	Приложение №___*

	Биология
	Приложение №___*
	Право
	Приложение №___*

	География
	Приложение №___*
	Русский язык
	Приложение №___*

	Информатика и ИКТ
	Приложение №___*
	Технология
	Приложение №___*

	Искусство (МХК)
	Приложение №___*
	Физика
	Приложение №___*

	История
	Приложение №___*
	Физическая культура
	Приложение №___*

	Литература
	Приложение №___*
	Французский язык
	Приложение №___*

	Математика
	Приложение №___*
	Химия
	Приложение №___*

	Немецкий язык
	Приложение №___*
	Экология
	Приложение №___*

	Обществознание
	Приложение №___*
	Экономика
	Приложение №___*

3. Получить согласие**  родителей (законных представителей) победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на передачу сведений об обучающихся  оргкомитетам окружного, регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников. Хранить письменное согласие родителей (законных представителей)   в личном деле обучающегося.
Ответственный (ответственные):
4. В соответствии с полученными разрешениями родителей (законных представителей) передать данные победителей и призёров олимпиад в итоговую таблицу победителей и призеров школьного, окружного и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников (оператор – ГБОУ ЦПМ) до __ октября 2013 года.

Ответственный:....

5. Протоколы***, сводный отчет*** и копию настоящего приказа передать в окружное управление образования
Ответственный:…

 6. Контроль за выполнением приказа возложить на ...   (оставляю за собой)
Директор  ОУ

                                 (Ф.И.О.)

*Номер приложения определяется образовательным учреждением по своему усмотрению, например, в порядке проведения предметных олимпиад.
**Включать в приказ пункт 3 и собирать разрешения от родителей (законных представителей) не требуется от образовательных учреждений, уже имеющих подобные разрешения (например, если заключен договор с родителями, на основании которого допускается передача указанных сведений в базу данных участников олимпиад)
*** Данные документы генерируются автоматизированной системой после отправки соответствующих отчетов.